
271. fundur 
 

Þriðjudaginn 20. desember 2016, kom verðlagsnefnd búvara saman til fundar í fundarsal á 6. hæð í 

atvinnuvega- og nýsköpunarráðuneytinu, Skúlagötu 4. 

 

Þeir sem sátu fundinn voru: Ólafur Friðriksson, formaður, Björg Bjarnadóttir, Sigurgeir Sindri 

Sigurgeirsson, Arnar Árnason, Sverrir Björn Björnsson, Jóhanna Hreinsdóttir og  Rögnvaldur 

Ólafsson. Þá sat fundinn Arnar Freyr Einarsson hagfræðingur í ANR.  

Rebekka Hilmarsdóttir ritaði fundargerð.  

 

Þetta gerðist á fundinum:  

 

Formaður tók þetta fyrir samkvæmt dagskrá: 

 

1. Fundargerð 270. fundar og dagskrá.  

      Fundargerð staðfest án athugasemda.  

 

2. Þróun kostnaðarþátta í verðlagsgrundvelli kúabús og vinnslu og dreifingarkostnaðar. 

Lagt var fram óendurskoðað rekstraruppgjör Mjólkursamsölunar ehf fyrir tímabilið janúar til 

október 2016 ásamt áætlun ársins 2017 með skýringum. Jafnframt var lagt fram línulegt yfirlit 

sem sýndi þróun kostnaðar verðlagsgrundvallar kúabús, afurðaverðs til bænda, vinnslu- og 

dreifingarkostnaðar, vísitölu neysluverðs, launavísitölu og kostnaðarlíkan iðnaðarins frá 

desember 2007 til 1. desember 2016. 

 

3. Verðlagning.  

Forsendur verðlagningar voru settar inn í líkan er nefndin hefur notað við verðlagningu og 

voru útreikningar gerðir jafnóðum. Frá 1. ágúst 2015 til 1. desember 2016 er reiknuð 

kostnaðarhækkun hjá bændum 2,12% og hjá iðnaðinum 1,76%, að frádreginni verðhækkun 1. 

júlí 2016.  

Verðlagsnefnd búvara hefur tekið samhljóða ákvörðun um að heildsöluverð á mjólk og 

mjólkurafurðum hækki um 1,7% hinn 1. janúar nk. Afurðastöðvaverð til bænda hækkar um 

1,24 kr. á lítra mjólkur, úr 86,16 kr. í 87,40 kr. Þá hækkar vinnslu- og dreifingarkostnaður 

mjólkur um 1,51 kr. á lítra mjólkur. Samanlögð hækkun heildsöluverðs er því 2,75 kr. á hvern 

lítra mjólkur. Verðhækkunin er til komin vegna uppsafnaðra hækkana á vinnslu- og 

rekstrarkostnaði.  

 

 

Fleira var ekki tekið fyrir og fundi slitið. 

 

 

Ólafur Friðriksson     Rebekka Hilmaradóttir  
 


